Inquisitiones faciende à melioribus & veracioribus. 1176
 Inrationabiliter peccare. 1185
 Inrationabiliter verari. 210. 1101. 1159
 Inrefragabiliter. 408
 Inregaudito. 399
 Inscriptio temporum. 673
 Inscriptio vicalium. 1122. 1198. 1193
 Infringere aliquem. 590
 Infringere alium si quis injustè testaverit. 760
 Infringere non liceat liberum sine mortali crimine. 113
 Infringere in femina. 163
 Infringens contra pastorem suum non faciant Clerici nec monachi. 708. 1059
 Infringitrix viri sui absque spe conjugij maneat. 163
 Infuria ex diversis arboribus. 340
 Infurolentia vagationis. 198
 Infurolentia iudicum Regis auribus intimerit ab Episcopis. 1091. 1175
 Infurolentia improborum contra pastorem sollicitudinem. 1133
 Infurolentia iocorum turpium & obscenorum effugere debent sacerdotes. 1179
 Instabilis Clericus. 1091
 Instantia pro presentia. 1046. 1196
 Instantissime occurrere ad diem Concilij. 1117
 Institura ad periculum utilitatem, inconversa permanent. 1073
 Institutio canonica & regularis. 792
 Intellectus spiritalis & corporalis. 1177
 Intelligibilis iras. 1108
 Interitio, id est, controversia. 355. 689
 Interitio perniciosa. 1104
 Interitio in laudabilis genus. 1112
 Interdicta si quis dispexerit. 1017
 Interdicta canonica si quis servare contempserit. 1191
 Interdum, id est, interim. 109. 317
 Interficere hominem in Ecclesia. 776
 Interitum ordinum culpe pertinet ad doctores. 1039
 Interitio poene. 986. 1089
 Interpellare a quem ad servitium. 395. 699
 Interpellatus in causa capitali vel status. 1101
 Interpolare. 408
 Interpositio sacramenti. 1079
 Interrogari oportet frequenter in iudicio. 908
 Intertrare. 17. 35. 48. 69. 131
 Intertrata res, id est, in tertiam manus missa. 114. 397. Si furto fuerit ablata. 260. Si actor recipere eam noluerit. 763
 Intertratum. 39
 Intertratum animal. 49
 Intervalla temporum servanda in ordinandis Clericis. 1192
 Interventor Episcopus cathedram non occupet cui intercessor datus est. 1048
 Intestati defuncti heredes. 23
 Intestatorum ecclesiasticorum hereditas ad Ecclesiam devolvatur. 1162
 Intestina alterius si quis maculaverit, ut stercorea excant. 76
 Intima sua perdere. 974
 Intinere. 294
 Intransgressibiles limites. 248
 Invadere res alienas nemo presumat. 343
 Invadere nemo debet quod alter semper possedit. 118
 Invadere. 349. 393
 Invasores patrum notantur infamia. 1104
 Invectio canonica. 1065. 1073
 Invidia, magnum malum. 235. 733
 Invidia, per quam diabolus hominem de paradiso ejecit. 965
 Inviolata permaneant que circa Ecclesias statuta à Principibus sunt. 998
 Inviolata serventur que patrum auctoritas instituit. 986
 Invitatorius plures non canentur pro defunctis. 187
 Inviti emendare que voluntarie non diluerunt. 851
 Invitus nullus fiat monachus. 244
 Inundatio aquarum. 742
 Inveniant. 108. 69. 111
 Involare, id est, furari. 16. 18. 38. 90. 77. 69. 83. 69. 105. 105. 113

Ioannes Sacellarus. 183. 817
 Iob fuit figura bonorum conjugatorum. 1108
 Ioca. 459
 Ioca turpia. 1163. 1193
 Iocorum obscenorum & turpium infurolentia effugere debent sacerdotes. 1179
 Ioculares verbis turpibus. 1107
 Ioculator turpis verbi vel facti. 1102
 Ioculatores. 144
 Iohannes Archiepiscopus, Missus dominicus. 500
 Iohannes Episcopus. 490
 Iohannes Episcopus mordidatus. 645
 Iomas quomodo regnum suum ad cultum veri Dei suadere revocare. 109
 Ionas Episcopus Aurelianensis. 643. 699
 Iosium. 469
 Iovis sacra. 351
 Irasus si quis alterum per mantum aut per drappum perierit. 89
 Iratus crimen si quis alicui objecerit. 1103
 Irmino Abbas. 490
 Irrationabiliter versari. Vide Inrationabiliter.
 Isaac Episcopi Lingonensis canones. 1133
 Isidorus in libro sententiarum. 1146
 Istra. 545
 Italia. 159. 145. 177. 1117. subacta à Karolo M. 1193
 Italiae regnum. 378
 Italia, que & Longobardia. 441
 Iter exercitale. 617
 Iter agentem in pradiis si quis adfallerit. 1061
 Itera an agenda in die dominico. 173. 1086
 Iterantes qui ad palatium aut alibi pergunt. 198. 861. 1117
 Iteranti nullus hospitium aut mansorem denegat. 370. 394. 400. 935
 Iterantium susceptio. 468. 471. 796
 Iteratio quid non sit. 319. 699
 Iterare negligentiam. 1129
 Iteratum iudicium. 1198. 699
 Iteratum dici non potest quod non ostenditur gestum. 181. 1081. 110. 111. 117. 1187
 Iudas est inter sanctos. 1001. 1168. Eum Dominus furem esse sciebat. 908. 995. 1177
 Iude perditio comparatur qui aliquid de Ecclesia auferat vel furatur. 1001
 Iudai non admittantur ad accusationem. 219
 Iudai super Christianos magistri non ponantur. 943. Nec actiones publicas super eos agant. 13
 Iudai negotiatores. 453. 716
 Iudai morte carnali sabbarum carnaliter observant. 918. 1118
 Iudex ne deseriant mancipia Christiana. 843. 1003
 Iudeorum res Christiano non liceat habere titulo emphyteotes. 1173
 Iudica superstitio. 173. 1086
 Iudica pravaricationis noxa. 1189
 Iudaizare non oportet Christianos. 219
 Iudex iudicum, Rex. 1147
 Iudices publici. 860. 1058. fiscales 34. 39. 52. secularis. 972. 1069. 1111. 1113. 69. 1104. 1105
 Iudices quales ordinandi. 106. Confirmantur quales meliores inveniri possunt. 765. Boni & idonei. 120. Ex aliena provincia non ordinantur. 13. 69. Alieni ne recipiantur. 1114
 Iudices quales esse debeant. 68. Malevoli non habendi. 530. Mali & pravi tollantur. 689. 969
 Iudex nemo fit in causa sua. 1017
 Iudices Episcopis suis consentiant. 1172. 1179
 Iudices iudicia iusta discernant. 1163. Rectè & iuste iudicent. 134. 318. 712. id est secundum legem. 370. Conclamaari oportet. 908. Ex equitate debent formare sententiam. 154. 1098. 1115. Munera pro iudicio subvertendo non accipiant. 11. 501. 137. 788
 Iudices viduarum & orphanorum atque Ecclesie causas primò audiant. 175
 Iudices jejuni causas audiant & discernant. 134. 153. 518. 712
 Iudices causas bene cognoscant. 119. Prius causam veraciter cognoscant quam ad sacramenta veniant. 899. 1177
 Iudices iustitiam cuiuslibet dilatare non permittant. 764. 883

Judices partem suam accipiant de causa quam judicaverunt. 106
 Judices debent relaxare reos in diebus celeberrimis. 941
 Judices seculares possunt querere reos infra immunitatem. 972
 Judices neminem judicare possunt absque legitimo accusatore. 995. 1277
 Judices criminofum discutientes quomodo sententiam capitalem proferre debeant. 887. 999. 1061
 Judices qui reos damnaverint contra legem, ab Episcopis castigentur. 8
 Judices judicare non audeant contra rectum judicium. 404. Et si injuste judicaverint, puniantur. 861. 1077
 Judices si per errorem injuste judicaverint. 106
 Judices si quis habuerit forte suspectos. 1076. 1094. 1096. 1161. 1196
 Judices excommunicantur qui opprimunt pauperes. 1005
 Nihil de perfidiorum excelsibus judicare praesumat extra sacerdotum consubstantiam. 947. 1116
 Judices seculares non possunt judicare Episcopum. 994
 Judices seculares non praesumat Clericos distringere aut condemnare sine sententia Pontificis. 194. 127. 949. & seq. 1052. 1110. 1180
 Judices si Clericos injuriam inferre praesumpserint, excommunicantur. 860
 Judices ne Clericos aut servos Ecclesiae in publicis aut privatis negotiis occupent. 1090. 1130
 Judices seculares inter esse non debent judiciis ecclesiasticis. 1124
 Judices ecclesiastici. 909. 1159. 1194
 Judices ecclesiastici majoris auctoritatis. 974. 1048. ampliotis numeri. 1114
 Judices dati à Primatibus. 1114. A Metropolitanis probati. 128. 709. Electi. 109. 276. 1036. 1058. 1061. & seq. 1195
 Judices ecclesiastici judicare non debent eos qui absentes sunt. 984. 1071. Nullas causas audiant quae legibus non continentur. 1010. 1101
 Judices si quis Episcopos & sacerdotes habere voluerit. 906

COMPANIA DE IUDICIIS.

Iudicium diversa officia. 335. & seq. 338. & seq.
 Iudex unusquisque suum servitium pleniter perficiat. 331
 Iudex unusquisque bonos artifices habeat. 337
 Judices faciant labores in villis regis. 331. opera servilia non exigant à familia domnica. 331. Non praesumat mansionaticos ad suum opus. 331. Habeant patibulos. 509
 Iudicium non sui sententia nemo teneri potest. 1093. 1197
 Iudicium decretum si quis contempserit. 319
 Iudicium discordia. 314
 Iudex emunitatis. 860
 Iudicari nemo debet antequam accusator praesens habeatur. 1064
 Iudicari nemo debet sine causa. 761. neque de suspitione. 1129
 Iudicandum non est temere de his qui ad Deum migraverunt. 1042
 Iudicantem oportet cuncta rimari. 908
 Iudicantis majus est periculum quam ejus qui judicatur. 1104
 Iudicare causas nullus praesumat dominico die. 877
 Iudicare penitentiam. 824
 Iudicium penitentiae. 794. 843. Debet esse absque personarum acceptione. 1167. Injungi debet ab Episcopis & Presbyteris. 710. 819
 Iudicium in resurrectione futurum. 956
 Iudicium Dei quaedam reservanda sunt. 1163
 Iudicium Dei. 34. 101. 136. 265. 329. 466. & seq. 514. & seq. 795. 797
 Iudicium aequae futventis. 777. 1151
 Iudicium crucis. 197. 397. 444
 Iudicium per sortem aut per ignem. 14
 Iudicium civile. 1167. seculare. 949
 Iudicium episcopale. 1112
 Iudicium Francorum. 14. 763. 882. 973
 Iudicium sacerdotum. 899. 979
 Iudicium sedis apostolicae. 1124

Judicia publica. 227. 967. secularia. 214. 1205
 Judicia publica laicorum ne Clerici audeant. 174. 1038
 Judicia sacerdotum debent esse matura. 979. 1074
 Judicia peregrina prohibita. 1093. 1124. 1196
 Judicia quaedam prohibita Centenariis. 842
 Iudicium justum judicandum. 1145
 Iudicium rectum semper judicent Comites & alij iudices. 106. 1088
 Iudicium justum in latrones. 861
 Iudicium justum sibi factum non fuisse si quis dixerit. 872. 965
 Iudicium injustum non valeat. 910
 Iudicium nemo vendere praesumat. 666. 1216
 Iudicium subvertere. 764. 842. 1277
 Iudicium ecclesiasticum si quis reliquerit. 1078
 Iudicium agrandum est in loco unde accusator exivit. 276
 Iudicium non debet flagitari de causa quae judicata est. 1115
 Iudicium retrahari non licet quod Episcoporum sententia decidit. 985
 Iudicium iteratum. 1198. & seq.
 Iudiciaria, id est territorium judicis. 539. 544
 Iudiciarius ordo. 1080
 Iudiciorum ordo. 154
 Iugum transpassare. 80
 Iumenta, id est, animalia. 128. 246
 Iumenta, id est, equae. 333
 Iumenta aliena si quis tribuisset. 306. & seq.
 Iumenta pacem habeant. 507
 Iumenta lactantia, & quae praegna non fuerunt. 77
 Iumento si quis se miscuerit. 929
 Iumento si qua mulier succubuerit. 959
 Iumento oculum si quis excusserit. 77
 Iumentorum gregem si quis ad pigruis tulerit. 78. 83
 Iumentum si quis de grege alieno tulerit. 90
 Iumentum nemo comparet de ipso oculo homine. 973
 Iumentum si quis amico commendaverit ad custodiam. 928
 Iumentum suum si quis dimiserit ut depascatur aliena. 928
 Iumentum alienum si pignoratum fuerit. 89
 Iunctura prima digiti si truncata fuerit. 86
 Iunctura prima articuli pollicis si truncata fuerit. 87
 Iuniorum habeat pastor porcorum. 79
 Iuniores Comitum 356. 370. 499. & seq. 536. & seq. 550
 Iuniores iudicis. 339. & seq.
 Iuniores ministerialium. 334
 Iuniores suos unusquisque distringat. 474. 765
 Iuniores Ecclesiae. 860. 949. 1052. 1210
 Iuniores Ecclesiae si quis injuriaverit. 1123
 Iura canonica maneant intemerata. 167
 Iura Ecclesiarum maneant inviolata. 114
 Iura humanae pacitionis sumite conservantur. 1136
 Iuramenta cavenda. 1295. Verba sacerdotibus. 360. Praefanda à jejunis. 235. 712. 716. 764. 796. 869
 Iuramenti sermo quomodo proferendus. 585
 Iuramentum hominis Dei. 254. 712
 Iuramentum fidelitatis. 968
 Iuramentum Francorum cum duodecim. 15. 63. 320. 758. 766. 972
 Iuramentum falsum quidam faciunt pro fatietate unius diei. 1173
 Iuramentum periculosum & assiduum. 968
 Iuramentum à Principe remissum propter periculum perjurii. 749
 Iuranda sacramenta in Ecclesiis. 154
 Iurando vindicare libertatem suam. 781. 790. & seq.
 Iurandum in altari. 96. & seq.
 Iurare in sanctis. 257. 311. super reliquia. 398. super evangelia. 384. 1277. per circueuras. 1207. per petrus. 72. per arma. 115
 Iurare non oportet leviter. 1272
 Iurare quando non liceat litigatori. 69
 Iurare de quibus non liceat. 198
 Iurare sexta manu. 58. 60. Manu sua sola. 135
 Iurare nullus praesumat per vitam Regis aut filiorum ejus. 394. 762. 964
 Iurare quisque debet secundum suam legem. 354
 Iurare si quis contempserit. 256
 Iurare sacramenta de libertate. 782

Iurare

Iurare oportet de pretio equi quem quis alteri furatus est. 77
 Iurare debent Scabini quod seienter in iudicium non judicabunt. 1116
 Iurare in sanctis qui habent, jejuni hoc faciant. 711
 Iurare non oportet in vanum. 1174
 Iurare oculo praesumat de elemosinis conspiratorum. 861
 Iurati testes. 314. & seq.
 Iurator si vicierit. 1120
 Iurator in sua vel alterius causa non fit qui semel perjuratus fuerit. 235
 Iuratores. 797
 Iuratores donare. 337
 Iuratores idonei. 756. 873. 968
 Iuratores duodecim. 15. 61. 120. 738. 766. 972
 Iuratores quales vel quantos homo habere debet. 39
 Iuratores possant manus suas super capias. 60
 Iuratorum terminatio sexta. 46
 Iurgare in foro proprio. 1074
 Iurgia non moveantur in die dominico. 10
 Iuris alieni rem si quis violenter occupaverit. 1101
 Iuris species si iudex audire noluerit. 1077
 Ius praetorium vel civile. 985
 Iusjurandum in medio. 386. 928
 Iusjurandum de fidelitate. 377
 Ius iudiciale. 765. 770. 902
 Ius iudicium d. mini sui facere oportet. 104
 Iustitia medicina. 980
 Iustitia cotineat peccantes. 979
 Iustitia semper & ubique facienda. 361. 365. 735. Facienda infra patriam 474. 765. Manifestanda in iudicando 1155. Evacuatur ubi dona intercurunt. 175
 Iustitiam omnes faciant. 176. 180. 828
 Iustitiam facere & reddere. 277. 975
 Iustitiam nemo dilatare praesumat. 468. 471. 764
 Iustitiam alicuius distingere. 719
 Iustitiam peccantes non sanguentur. 454
 Iustitiam suam uniusquisque accipiat. 345
 Iustitiam suam ab alio requirere & legibus recipere. 758. 783. 882
 Iustitiam si quis facere noluerit. 115. 344
 Iustitiam facere remittentes per occasionem immunitatis. 787
 Iustitia de jura à Principibus servanda. 9
 Iustitia omnes pleniter fiant. 355
 Iustitia faciende. 156. 124. 305. 770. 1162. 1175. 1216
 Iustitiam Comites diligant & faciant. 739
 Iustitias si Comes non fecerit in suo ministerio. 882
 Iustitia quae uique modo de parte Comitum remanserunt. 769
 Iustitia Ecclesiarum Dei, viduarum, orphanorum, & pupillorum. 377. 403. 423. 429. 435. 449. 520. 733. 881. 1201
 Iustitia pauperum vacent Comitibus. 769
 Iustitia regales pleniter fiant inquisita. 423. 754. 967
 Iustitia Domini Imperatoris. 171. 430. 435
 Iustitiam Imperatoris annuantiando si quis occidit faciat. 377. 519
 Iustus perit pro impio. 408. 989
 Iuvavum. 488
 Iuvenibus poenitentia non facile est committenda. 1093. 1130

K

Kaleio. 339
 Kalende Martie. 61. 169
 Kalendis placita fiant. 105
 Karlomanus Princeps Francorum. 803. 807. 821. 823. 1215 Eius capitularia. 125
 Karlomanus Rex, Pippini Regis filius, frater Karoli M. 187. 442
 Karolus M. Pippini & Berthanz filius. 578. Eius laus. 805
 Karolus M. Rex Italiae. 193. Leges sancivit Italiae. 125
 Karolus M. defensor Ecclesie. 1049. Magnam studium exhibuit militibus Ecclesie 562. Studiosissimus ecclesiasticis disciplinae conservanda. 109. Libros & officia ecclesiastica emendari curavit. 203. Saxoniam ecclesiasticis religioni subdidit, & octo episcopatus in

ca instituit. 245. 681. Sollicitus de constituendo Romae monasterio. 272. Thesauros suos divisit inter Ecclesias regni sui. 487. Libros suos vendi iussit in subsidium pauperum. 489. Eius capitula ecclesiastica. 792
 Karolus M. laboravit de inflandis studiis literarum, 201. Scholas Graecas & Latinas instituit in Ecclesia Olindoburgensi. 419
 Karolus M. studiosissimus publice tranquillitatis. 127.
 Ea de causa legatos misit in universam regnum. 363
 Karolus M. imperium suum divisit inter filios suos. 439.
 Eius cura de filiabus suis. 445
 Karolus M. tractatum legis Salicae scribi iussit. 281
 Karolus, Karoli M. filius. 441. & seq.
 Karolus Calvus Rex Francorum. 685. 807
 Karolus Martellus. 444
 Kyrie eleyson communiter cantet populus. 958. 1194. A cunctis reverenter canatur. 1186. Candendum in fucore Christianorum. 957. 1289

L

Labium alterius si quis maculaverit. 74. 108. 112
 Labor agnorum. 974
 Laborare. 500
 Laborare ad moderatem. 1219
 Labores quos iudices facere debent. 332
 Laboricare. 500
 Lacinia interdicitur. 48
 Lacinia via. 11
 Lacinia via. 293
 Laibullus Comes. 499
 Laica communio. 932
 Laici symbolum & orationem dominicam pleniter edificant. 376. 971. Legitime vivant. 558. Obediant Episcopis suis ad regendas Ecclesias Dei. 858. 1031. 1162.
 De religione disputare non praesumat. 1066. 1209
 Laici ad orandum & communicandum pateant sancta sanctorum. 1087
 Laici non accedant ad altare, neque intra cancellos stare praesumant. 115. 1087. 1187. 1291
 Laicus, quantumvis doctus, predicare non potest. 1200.
 Non debet in Ecclesia publice recitare lectionem. 843. 1296
 Laici ter in anno communicent. 750. Non communicent in aliena plebe sine literis Episcopi sui. 1126. 1201
 Laicus nisi religione permitta Clericus non fiat. 1085
 Laici noviter converti. 422. 435. 791. 872
 Laici contemptores canonum excommunicantur. 1126. 1206
 Laici superbi excommunicantur. 1295
 Laicus si quis per excommunicationem abstinere. 1091
 Laici à communionem summoti, ab aliis Episcopis recipiendi non sunt. 1204
 Laici non teneant Ecclesias baptismales. 158. 358. Non sint Praepositi monachorum infra monasterium. 424. 435. 735. 946. Non ducantur in refectorium monachorum. 586
 Laici qui monasteria habent. 555. 635. 738. 856
 Laicus quomodo recipiendus in monasterio. 585
 Laici honorem ecclesiasticum conservent. 635. 738. 878.
 Conspiraciones contra pastorem suum non faciant. 1059. Quomodo admittendi ad accusationem Episcoporum & Clericorum. 224. 690. 708. 1042. 1056. 1070
 Laici non constituant Presbyteros in Ecclesiis, neque eos ejiciant, sine conscientia Episcoporum. 502. 729. 834. 835
 Laici Clericos consecrandos si obulerint Episcopis. 720. 840. 865. 895. Munera à Presbyteris non exigant propter commendationem Ecclesie. 502. 835. 1174
 Laicus nullus invadere praesumat monasterium vel parochiam Ecclesiarum. 1007
 Laici non praesumant res Ecclesie possidere absque charta. 62. Nihil accipiant ex pensis Episcoporum. 937. De Ecclesie facultatibus vel negotiis disponere non possunt. 909. 998. 1067. 1069. 1178. 1290
 Laici ne impediunt ecclesiasticos in suis ministeriis. 477
 Laicus si causam habuerit adversus Episcopum proprium. 1095
 Laici religiosi convivium non incantante horam diei tertiam. 1297

| | | | | |
|---|----------------------------------|---|--------------------------------|-----|
| Laici si christiana ad nimietatem ceperint. | 399 | Laudunensis pagus. | 690 | |
| Laici phylacteria non faciant. | 934 | S. Laurentij monasterium. | 595 | |
| Laici, si permanserint in alea, communione priventur. | | Lauriacum. | 435. 437. 755 | |
| 938 | | Lantfredus Abbas. | 490 | |
| Laiicus incestum si commiserit. | 172 | Laxare latronem. | 1079 | |
| Laiicorum nullus habeat pluresque duas uxores. | 1293 | Lazarus, figura peccatoris. | 847 | |
| Laiici Comitibus adiutores sint ad iustitias faciendas. | 738 | Leclaria. | 317 | |
| Laiicus non alibi quam in foro suo audiatur. | 1097 | Leclio faciendi in Ecclesia singulis diebus. | 859 | |
| Laiici fugitivi. | 755. 969 | Lecliones in Ecclesia distincte legantur. | 421. 451. 965 | |
| Laiicorum habitum non portent Clerici. | 158 | Leclionem recitare in Ecclesia. | 62 | |
| Laidradus Episcopus. | 490 | Leclionem in Ecclesia publice recitare non debet laicus. | 843. 1196 | |
| Laisum. | 313 | Leclio divina personet in mensa Episcoporum & Abbatum. | 1163 | |
| Laitibunt. | 80 | Lecliones recitare. | 516 | |
| Laminæ. | 357 | Lecliones officij ecclesiastici. | 103 | |
| Lamplicum. | 1190 | Lecliones vigiliæ Paschæ. | 1192 | |
| Lanam carpere non licet in die dominico. | 140. 716. 993 | Leclionarium & Missalem bene correctos habeant Presbyteri. | 569. 724. 868 | |
| Lanam habeant femine Regis. | 350 | Leclori nihil detur nisi quod regula iubet. | 583 | |
| Lancea cum scuto arimatur duobus solidis. | 37 | Leclori populum non saluent. | 127 | |
| Lancea infra patriam non portanda. | 544. 754. 758. 967 | Leclor unius Ecclesiæ ab alia teneri non potest. | 1016 | |
| Lanceam quisque habeat. | 509 | Leclor si clericatus honorem contempserit. | 944. 1163 | |
| Lanceas servi non portent. | 872. 967 | Leclorem si quis injuriaverit. | 98. 897 | |
| Langobardi. | 985 | Leclor non accuset Exorcistam. | 728. 886 | |
| Langobardorum gens. | 1052 | Leclor in quot rebus damnabitur. <i>Ibid.</i> | | |
| Languidi excusantur à jejunio. | 1087 | Lecluaris concedantur uxori, si maritum supervixerit. | 88 | |
| Landranus Archiepiscopus Turonensis. | 641. 653. 743 | Legatarius Regis. | 46 | |
| Lapides propter indicium terminorum. | 113 | Legati exterarum nationum quomodo recipiendi. | 576 | |
| Lapidum superstitione. | 992 | Legatum pro se ad synodum mittere. | 1195 | |
| Lapsi per manus impositionem Episcopi absolvantur. | 846. 1144 | Legatio major & minor. | 672 | |
| Lapidum. | 15 | Legatio Missorum. | 618 | |
| Laquearia non fiant super altaria. | 244 | Legationem ducere. | 400 | |
| Laqueo si quis se suspendit. | 933 | Legationes ab Imperatore venientes. | 371 | |
| Lardum. | 336 | Legationes ad Imperatorem venientes. | 377 | |
| Largitas. | 738 | Legationes quomodo suscipiendæ. | 603 | |
| Lateranis domus Aquigrani. | 379 | Legationes regis quomodo adimplendæ. | 744 | |
| Laterculi domus. | 121 | Legationes si quis non bene receperit. | 617 | |
| Latitudo caritatis. | 978 | Legationes venientes suscipere. | 782 | |
| Latro si ad faciendam rapinam aggreditur. | 1060 | Legationes male recipiant quidam. | 740 | |
| Latronem si quis viderit cum furto ambulatorem. | 331 | Legationes propter iustitias quo tempore exerceantur. | 769 | |
| Latronem nemo recipere praesumat. | 343 | Legis beneficium. 49. permissio. | 114 | |
| Latroni si quis mansionem dederit. | 449. 543. 758. 972 | Legem dicere. | 310 | |
| Latronum receptores eadem poena afficiantur qua ipsi latrones. | 1099 | Legem Dei ignorantes, eam aliis annuntiare non possunt. | 193 | |
| Latronem nemo celet. | 403. 788 | Legi nulla consecratio superponatur. | 359 | |
| Latronem si quis indemnem dimiserit. | 348 | Leges mundanæ. 373. distinctæ à Capitulis. | 583 | |
| Latronem morte dignum si quis servaverit. | 147 | Legis librum Comes habeat in placito. | 105 | |
| Latronem comprehensum si iudex laxaverit. | 1079 | Legem suam pleniter discant Comes & Centenarij. 876. càmque conservare faciant. | 353 | |
| Latronem si Comes in forbanum miserit. | 974 | Legem servare si quis contempserit. | 393. 761. 981 | |
| Latronem forbanum si quis susceperit. | 465. 468. & seq. 763. & seq. 973 | Legi resistere. | 981 | |
| Latrones si de uno comitatu in alium fugerint. | 254 | Legis contemptor distringatur à iudice. | 115 | |
| Latronem si quis comprehenderit infra pagum. | 333 | Legem suam accusator emendet. | 861 | |
| Latronem de artio Ecclesiæ nullus trahere praesumat. | 11 | Legem sibi non conservatam multi complingunt. | 542 | |
| Latrones de infra immunitatem ad Comitum placita praesententur. | 197. 351. 860 | Legibus imbuantur alieni generis homines. | 981 | |
| Latrones ad placitum Comitum exhibeantur. | 1120 | Legiloquus. | 696 | |
| Latronum vindicta & iudicium. | 1121 | Legendi pericia magno olim in pretio apud monachos. | 482 | |
| Latrones vel malefici pellantur. | 338 | Legitima communio. | 846 | |
| Latrones propter indigentiam facti. | 875. 970 | Legitimus sacramenti locus. | 790 | |
| Latrones qui magnam habent blasphemiam. | 474. 765. 883 | Leitibunt. | 137 | |
| Latrones coecondendi & puniendi. 428. 434. 438. 471. 463. 476. 499. 770. 787. 871. 965. 1122 | | Lemovicia. | 14 | |
| Latrones pro prima culpa non moriantur, sed unum oculum perdant. 155. 199. 350. Bis per membra, & tercio per vitam puniantur. | 861 | Leo III. Papa. 271. 317. 381. 384. 411. 525. 1054. | 289 | |
| Latro vilis in loco pendatur. | 19 | 1080. 1115. Duodecim Episcopos in sua purgatione habuit. | 1277 | |
| Latro illius qui res suas agroscit. | 114 | Leonis III. purgatio. | 811 | |
| Latrones in custodiam missi. | 200 | Leodis. <i>Vid.</i> Leudis. | | |
| Latrones iuste perempti. | 861 | Leoniana constitutio. | 746 | |
| Latrones testimonio Episcoporum damnati. | 197 | Leporalet veltrum probatum si quis occiderit. | 80 | |
| Latrones ad mortem iudicati. | 509 | Lepre immunditia. | 1097. 1195 | |
| Latrones fugitivi redeant ad propria loca. | 757 | Leprosi manus. | 244 | |
| Latroni si quis aliquid tulerit. | 50 | Leprosi se non intermiscant alio populo. | 244 | |
| Latrocinia cohibenda. | 717 | Leprosus si habuerit uxorem sanam. | 184 | |
| Latrocinij poena mors. | 15 | Letania major. 731. Observanda à cunctis Christianis. | 831. Moyses Romano celebranda. | 914 |
| Lavare pedes pauperum. | 1112. 1124 | Letania Romana. | 1198 | |
| Lavarioca. | 716. 993 | Letania trium dierum. | 856 | |
| Lavarioca. | 968 | | | |
| Laudurum. | 641. 743 | | | |

- Letania. 457. 793
 Letania quid sint. 3179
 Letania frater. 405. 409. 487. pro ubertate terræ. 187
 pro Rege & exercitu. 1012
 Letania si quis evertit. 944. 3162
 Leudes. 317. 331. 312. & seq. 609
 Leudes Regia. 17
 Leudes qui sacramenta præbuerunt. 14
 Leudes alterius nemo sollicitet. 15
 Leudes hominis interfecti. 669
 Leudes plena liberi hominis. 399
 Leudem solvere. 305
 Leude sua componi. 310
 Leudum. 341
 Levita deponatur si de se crimen aliquod constituitur. 976.
 1068
 Levitam si quis interfecerit vel debilitaverit. 1253
 Levitam si quis interfecerit. 649. 939
 Lex mundana. 770
 Lex Romana. 1102
 Lex Romana est omnium humanarum legum mater. 1126
 Lex Imperatorum non est supra legem Dei. 1160
 Lex præcellit consuetudini. 160
 Lex diligenter discernatur in iudicio. 712
 Lex à priori Rege lata, à successore roboranda est. 938
 Lex iusta in aliquo non deperitur. 839. 1162
 Lex perit cupiditatis amore. 106
 Lia. 248
 Libat Domino prospera qui ab afflictis pellit adveria. 978. 1072
 Libellarij. 332. 336
 Libelli pernicitiales. 1169
 Libelli famosi veriti. 977. 1067. 1102
 Libertus Papa pro Athanasio duobus annis in exilio trusus est. 894
 Liberi Regum ex concubinis. 578
 Liber permanet qui per chartam ingenuitatis libertatem consecutus est. 760
 Liberatorum hominum uniuscujusque comitatus numerus describatur. 672
 Liberi homines nullum obsequium Comitibus faciant. 400. Ad opera servilia cogendi non sunt. 260. 339.
 Ad placitum vel ad mallum venire non cogantur. 764. 882
 Liber homo statum suum pejorare & meliorare potest. 1098. 1160
 Liber homo si se ingeniosè in servitium alicui tradiderit. 347
 Liber qui de loco vudij in alterius possessionem commiserit. 390. 760
 Liberum non liceat inservire sine mortali crimine. 113
 Liber homo si ad servitium Dei se tradere voluerit. 427.
 432. 723. 874. 889
 Liber homo si in monasterio regulari comam deposuerit. 391. 729. 962
 Liber homo potestatem habet res suas donare ubicunque voluerit. 778. 879
 Liberi homines qui proprium non habent. 885
 Liber ancillam si in matrimonium acceperit. 938
 Liberi homines uxores fiscalinas regias habentes. 757.
 875. 971
 Liber homo si bovem junxerit die dominico. 898
 Liberi homines pauperes à nullo injustè opprimantur. 319
 Librum si quis per iram percusserit. 107
 Libero oculum si quis evertit vel pedem tulerit. *Ibid.*
 Librum hominem si quis liber furaverit. 117
 Librum si servus furaverit aut vendiderit. 210
 Librum si quis infra provinciam aut extra terminos vendiderit. 70
 Librum à facie inimicorum suorum fugientem si quis conflare fecerit. 109
 Librum si quis per vim pro pigrore tenuerit. *Ibid.*
 Librum si quis in via de caballo jactaverit. 76
 Librum si quis hostili manu cinxerit. 109
 Liber homo si falsam moneta percipienti confecerit. 781
 Liber homo si de furto accusatus fuerit. 603. 782
 Liber homo si damnum cuiuslibet fecerit. 349. 766
 Liber homo si aliquem de propinquis suis occiderit. 400
 Librum hominem si quis occiderit. 110
 Librum hominem si quis occiderit furtivo modo. 126
 Librum aut servum si quis de terra effuderit. 70
 Liber homo in hostem bannitus. 495. 766. Si in hostem cum seniore suo non fuerit. 496. 798
 Librorum hominum obligationes. 689. possibilitas. 330
 Liberi homines qui circa maritima loca habitant. 377
 Liberi homines Loogobandi. 337
 Libere manum si quis injecerit propter libidinem. 124
 Libram feminam si quis fuerit quasi ad conjugium & in via eam dimiserit. 116
 Libertate. 41
 Libertas quomodo comprobetur. 395
 Libertas episcopalis. 314
 Libertas quorum nascitur, accusare sacerdotes non potest. 984
 Libertatem suam jurando vindicare. 781
 Libertatem suam si quis se amittitur timet. 794
 Libertatem si quis per falsos testes, consecutus fuerit. 401
 Libertatem si quis consecutus est per chartam. 390
 Libertatem si quis timens amittere, aliquem de propinquis suis occiderit. 389
 Liberatorum faciendorum modus. 40
 Liberti secundum legem Romanam. 45
 Liberti à sacerdotibus defendendi. 23. 1211
 Libertas interrogari non potest in caput patris. 1067
 Liberti ad acquisitionem non admittantur. 119. 1047.
 1122. Neque ad testimonium. 334. 949. 983
 Liberrum si quis læserit. 111
 Liberti quomodo componantur. 208
 Libra de argento aut ea valente. 862
 Libra & dimidia, id est, triginta solidi. 757
 Libra panis quomodo metiatur. 386
 Libratorum imperitia. 203
 Libri officiales. 317
 Libri canonici tantum legantur in Ecclesia. 239. 315.
 707. 713
 Libri catholici bene emendati habendi. 237. 369. 714.
 971. 992. 1286
 Libri ecclesiastici scribendi sunt cum magna diligentia. 992
 Librum legis habeat Comes in placito. 105
 Licentia criminandi neganda est accusatis. 1126
 Licentia accusandi non progreditur ultra provinciam terminos. 995
 Licentia malè vivendi manet imposita. 106
 Lidere vas in terra. 140
 Lidus. 151. & seq. 178. 291. 311. 348. 395. 684
 Lidus si fuerit in Ecclesia dimissus. 88
 Lidus ad placitum adducatur. 314
 Lidus alteri si fidem fecerit. 335
 Lidum alienum si quis ingeniosè dimiserit. 298
 Lido arxillum pollicem si quis truxerit. 87
 Lidum si quis expolliaverit. 307. aut occiderit. 311. 313
 Lidus si quid mala forte priferit. 16
 Lidam alienam si quis sibi in conjugium sociaverit. 292
 Lidam si quis colpo percusserit. 85
 Ligamina ingenuorum. 37
 Ligandi atque solvendi potestas data præpositis Ecclesiarum. 844. 847. 952. 1161
 Ligare si quis aliquem funibus præsumpserit contra legem. 107
 Ligaturæ. 311
 Ligaturæ pro febribus. 914
 Ligaturæ osium vel herbarum. 1174
 Ligeris fluvius. 314. 377. 441. 495. 768. 776
 Lignum positum super cadaver humo immisium. 357
 Ligna alterius si quis furaverit. 288
 Ligna hilla si quis in silva abtulerit. 50
 Lignamen. 267
 Limitare domus. 113
 Limites si quis complantaverit. 123
 Limitibus sibi concessis uniusquisque sacerdos contentus sit. 2018
 Linea affinitatis. 2179
 Lingonia. 377
 Lingua omnis propria est ad adorandum Deum. 270
 Lingua vulgari dictata est fides catholica & oratio dominica. 853. 934
 Lingua vernacula sciendum est symbolum. 1289

- Malefactorum nemo recipere presumat, 343
 Malefactores quomodo castigandi, 1079
 Malefactores qui mori debent, 279
 Malefactores non finantur quicquid resistere, 370
 Malefactores propter indignitatem facti, 875, 970
 Malefactores si de uno comitatu ad alium fuerint, 274
 Malefactores nemo adjuvet, 461
 Malefici fieri non finantur, 220, 518, 707, 837, 1185. Ad accusationem vel ad testimonium non admittantur, 299, 1104
 Maleficos non patiaris vivere, 919
 Maleficia prohibita, 418
 Maleficio si quis aliquem perdidit, 31
 Maleficio si quis alteri superactatus fuerit, 297
 Mali bona ministrando sibi tanquam nocent, 1041
 Malorum diversorum paratores, 1143, 1186
 Maligni nullus consentiat, 794. Eis resistendum est, 474
 Malitiosa factio, 997
 Mallare, 43, 66, 99, 116, 294
 Mallare ad animum, 317
 Mallare si quis aliquem voluerit post finitam causam, 81
 Mallobertum, 318
 Mallus publicus, 15, 67, 18, 34, 39, 61, 66, 125, 176, 180, 281, 307, 319, 379, 374, 397, 449, 758, 760, 761, 780, 829, 980, 985
 Mallus publicus in campo, 249
 Mallus Comitum, 550, 778
 Malli & placita publica, 104
 Malli testium quomodo constituendum, 765
 Mallus habendus bis in anno, 193, 1011
 Mallus neque in Ecclesia neque in atrio eius habeatur, 403, 782
 Mallum indicare, 111, 67, 69
 Mallum frequenter non cogantur liberi homines, 764
 Mallum adire si quis noluerit, 792
 Malum vel pirum si quis perdidit, 119
 Malotum sive pomorum diversis nomina, 342
 Mamillam feminæ si quis strinxerit, 296
 Manaster monasterium, 589
 Mancare, 86, 446
 Mancare Episcopum aut Presbyterum aut Diaconum si quis pretempserit, 61
 Mancatus, 302
 Mancatio, 310
 Mancationes seculares non habeant monachi, 844
 Mancipari divinx militie, 1037
 Mancipia foris provincia nemo vendat, 67
 Mancipia quomodo vendi debeant, 198, 861, 1122
 Mancipia Ecclesie vendendi potestatem Presbyter non habeat, 62
 Mancipia nemo emat in furto, 551
 Mancipia ne iudices emant a servo Regis, 107
 Mancipia non calata, 687
 Mancipia aduulsa, 342
 Mancipia a fisco occupata, 774
 Mancipia aliena si quis sollicitaverit, 507, aut iniuste tenuerit, 16, aut intertulerit, 112
 Mancipia Christiana non deserviant Iudeis, 943. Paganis non tradantur, 150, 826, 1001
 Mancipia si dominos suos superint, 611, 784
 Mancipia advenitia & fugitiva, 350
 Mancipia si in villam dominicam confugerint, 618, 783
 Mancipia habitura esse Ecclesia, 1901
 Mancipium Ecclesie fugitivum si quis susceperit, 61
 Mancipia ante Vicarios non conquirantur, 476
 Mancipia palatii & Ecclesiarum, 260, 519
 Mancipium rusticum, 746
 Mancipium Christianum si Iudeus emerit & circumciderit, 1089, 1182
 Mandare, id est, jubere, 367
 Mandatum post eam fiat, 583
 Mandualis, 318
 Manducare non oportet super simulos mortuorum, 917
 Manere, id est, coire, 161, 164, 183, 67, 69
 Manipes non finantur vagari, 259, 518, 794, 995
 Manibus in pulatorio operentur monache discipula, 171
 Manifestum est eum constiti crimen qui purgandi se occasione non utitur, 1192
 Manuere ad mallum, ad placitum, 34, 39, 313, 319, 602, 671
 Mannire testes, 315
 Mannire juxta legis constitutionem, 781, 792
 Manniti ad mallum si non venerint, 34, 67, 69, 273, 283, 402, 761, 960
 Manniti forpius ad placita ne sint pauperes, 427, 433, 438, 726, 875, 970
 Mannus tres, id est, admonitiones, 316
 Mannitio, 316
 Mannitio per quadraginta noctes, 607
 Mannitio prima super noctes septem, 765
 Mannitiones super noctes, 980
 Manualia, 799
 Manopera, 333
 Manu, 513, 535, 543. Tribuenda iterantibus, 356, 394, 400, 935. Et Missis dominicis, 761, 965
 Manuonem si quis latroni dederit, 718, 972
 Manones, 617, 740
 Manones fervorum, 342
 Manuficula, 1036
 Manuales villæ, 334
 Manonarij, 342
 Manonatici, 333, 335, 461, 618, 740
 Manonaticos parare, 334
 Manuarij, 337
 Manus unus integer unicuique Ecclesie attribuantur, 366, 720, 867, 1138
 Manus unus ad Ecclesiam datus, 663, 841, 1114, 1128
 Manusum regale, 310
 Manus, 347
 Manus abli, 343. Vestiti, 429
 Manus ad Ecclesie luminaria dati, 737
 Manus duo ad Ecclesiam dandi, 255
 Manus impositio Episcoporum, 408, 847, 889, 989, 1003, 1051, 1093, 1107, 1113, 1121, 1130, 1180, 1242, 67, 69, 1163
 Manus impositio Chonepiscoporum, 1080
 Manus impositioe purgari, 1109
 Manus impositio reconciliatoria, 1011
 Manus penitentibus omni tempore jejuniij imponantur, 843, 846
 Manus sacerdotum impositiones crebæ, 847
 Manus impositiones super capita virorum dare non possunt Abbates, 715
 Manus propria singula se idem facere, 772
 Manus sua sola iurare, 15, Terria, 37, 305, 314, 321, Sexta, 18, 60, Septima, 35, 45, Duodecima, Vide Duodecim juratores, 314
 Manus una emendare, 312
 Manus duodecima ingenorum dimittere, 312
 Manus componere pro quarta parte de sua leode, 513
 Manus recilam componere, 112
 Manus perdat aut redimat qui coactus fuerit perjurari, 425, 67, 69, 431, 435, 464, 513, 545, 601, 755, 67, 69, 880, 871, 874, 947, 969, 1120, 1172
 Manus suas perdat aut redimat falsi testes, 399, 690
 Manus perdat aut redimat qui chartam falsam fecerit, 399
 Manus ei amputetur qui falsam moneta perculerit, 155, 604, 781
 Manus amittit Presbyter qui christa dederit ad iudicium subvertendum, 466, 472, 765
 Manus dextram perdat servus qui servile opus fecerit in die dominico, 313
 Manus perdat aut redimat si quis in exercitu aut in curia Regis aut Ducis aliquid furaverit, 103, 105
 Manus perdat laici qui christa ad aliquam munitionem acceperint, 399
 Manus perdat inobediens contra preceptum Imperatoris de pace, 798
 Manus perdat campio qui victus fuerit, 780, 884
 Manus perdat aut oculos servus qui liberum furaverit aut vendiderit, 110
 Manus servi si exusta fuerit in iudicio, 777, 869, 1111
 Manus ab amico redimenda, 317
 Manus ad levandum si quis injulsi miserit in pugna duorum, 105
 Manus si quis in libertum injecerit contra legem, 111
 Manus feminæ si quis strinxerit, 296
 Manus libere si quis injecerit propter libidinem, 114
 Manus alterius si quis transpulerit, 74, 87, trumaverit, 101
 Manus, pedem, vel oculum si quis libero excullerit, Z Z z

- rit.
 Manus manca si pependerit. 29
 Manus clausa si quis alterum percussit. 295
 Manus effundentes innoxium sanguinem odit Dominus. 992
 Manum mittere in fortunam alicujus. 316
 Manum extendere in rem proximi sui. 928
 Manu collecta si quislibet Comiti resistere tentaverit. 188. 739
 Manu reprobi. 244
 Manus lignorum pagano ritu. 352
 Manus mortua. 519. 667. 1116
 Manus vestita. 357
 Manualis, id est, servus sive servitor. 273
 Manuale servitium. 886
 Manuale pecus si quis occiderit. 84
 Manufactile. 48
 Manifestationes. 963
 Manifestatio secundum legem Romanam. 45
 Manifestationes in Ecclesia celebranda. 831. 1036
 Manifesti per chartam. 395. in Ecclesia. 448
 Manifesti ne testificentur. 949
 Manifestum si quis laeric. 111
 Manifesti in Ecclesia, si occidantur, quomodo componantur. 62. 208
 Manifestam feminam aut virginem si quis in usu fornicationis habuerit. 115
 Mannopera. 333
 Manzer, id est, de scorta natus. 931
 Marach. 77. 117
 Marachalli. 109
 Marca, sive Marcha. 45. 50. 70. 89. 126. 179. 432. 477. 495. 519. 617. 739. Custodienda terra marique. 463. 775
 Marcha Hispanica. 748
 Marcha Tolosana. 775
 Marcham foras nemo mancipia vendat. 198. 861
 Marchio. 799
 Marchiones. 529
 Marchzant. 102. 112
 Marczant. 74
 Mare australe. 442. orientale. 683
 S. Mariz Capaticensis monasterium. 592
 S. Mariz in Lemovicis monasterium. *Ibid.*
 S. Mariz ad Orubionem monasterium. *Ibid.*
 Mariscalci Regis. 509
 Mariscalcus qui super duodecim equos est, si occiditur. 79
 Maritima custodia. 775
 Maritus primo anno letetur cum uxore sua. 931
 Maritus uxorem suam si dimiserit. 88
 Maritus qui dimisit uxorem, aliam ea vivente non accipiat. 709. 818
 Maritus quem uxor in aliam provinciam sequi non vult, potest aliam ducere. 164
 Maritus si mortuus fuerit absque liberis. 71. 130
 Maritum si devota acceperit. 1091
 Maritale commercium. 184
 Marrere. 161. 165
 S. Martinus fuit monachus & sub se monachos habuit. 482
 Martinus roccus. 464
 Martyrologium legatur. 587
 Martyrum falsa nomina non venerentur. 218. 516. 709. 838
 Mascula Venos prohibita. 839. 1143
 Masculis si quis concubuerit. 1101
 Masculorum concubitores damnati. 230. 1159
 Masculi non nutriantur in monasteriis puellarum. 418
 Masban. 513
 Mastiacus monasterium. 591
 Mater honoranda est. 925
 Mater si dormiens filium suum opprimerit. 1107. 1491
 Mater si per fraudem filium suum ad confirmationem ante Episcopum tenuerit. 356
 Matri suae si quis maledixerit. 926
 Matrem si quis percussit. 926. occiderit. 166
 Matri si infans unius horae spatio supervixerit, hereditas materna ad ejus patrem pertinet. 82
 Matrem unam habemus Ecclesiam. 1161. 1108. 1145
 Materiam emere ad resurrectionem Ecclesiarum. 785
 Materiamen. 331. 340
 Materiamen in silva si quis truncaverit & abstulerit. 50.
 124. furatus fuerit. 288. incendit. 300
 Materiamen ad naves faciendas. 474. 777
 Matertera suae filiam aliquis supravit. 954. 1128
 Matresdus. 674
 Mathalco monasterium. 590
 Mathematicos qui de salute Principis consuluerit, capite puniatur. 1104
 Matricensis pagus. 441
 Matricensis secunda synodus confirmata à Guntramno Rege. 12
 Matricula. 1075. 1094. 1115
 Matrimonium ad quid constitutum. 965
 Matrimonium legitimum. 1062
 Matrimonium nullum fiat sine dote. 945
 Matrimonium dissolvi non potest nisi propter fornicationem. 956
 Matrimonia quomodo jungenda. 373
 Matrimonia in quarta generatione permissa. 856
 Matrimonia injusta prohibenda. 216
 Matrimonia incesta prohibita. 150. 161. 291. 826
 Matrimonia Christiani non ducant ex propinquitate sui sanguinis. 944. 978. 1005. & seq. 1063
 Matrimonia inter propinquos vetita. 112. 919
 Matrimonium in quarta progenie non separatur. 151
 Matrimonia incesta emendantur Episcoporum judicio. 1005
 Matrimonia viduarum & puellarum libera esse debent. 8
 Matrimonium tabularij cum ancilla regia aut ecclesiastica. 42
 Matrimonia servorum legitima non sunt dirimenda. 1166
 Matrimonij unius vinculo foderentur Clerici. 1116
 Matrina de fonte & confirmatione. 184. 817. 1127
 Matrink. 1109
 S. Mauri monasterium. 590
 S. Maxentij monasterium. 591
 Maxillarem dentem si quis alicui excusserit. 108
 Mechena monasterium. 591
 Medelam si quis rumpit aut involat. 83
 Mediana equa. 90
 Medianus digitus si quis alicui absciderit. 108. 111. & seq.
 Medianus infans. 90
 Medianus caballus. 77
 Medicatura. 294
 Medicina iustitia. 980. 1150
 Medicina adhibenda est ubi vulnus infixum est. 580. 1080
 Medicinalem artem infantes discant. 411. 966
 Medicinas multas invenire cogant multorum morborum experimenta. 1191
 Mediolanum. 488
 Meginhet Comes. 490
 Melaredum monasterium. 590
 Melarium. 129. & seq.
 Melcianus pagus. 378
 Meldoneses civitates. 12
 Melidunensis pagus. 378
 Meliorare. 363
 Meliorare statum suum potest homo liber. 1098
 Meliores & veraciores eligantur ad inquisitiones faciendas. 1116
 Meliorissimum jumentum. 90
 Meliorissimus infans. 90
 Melianus pagus. 690
 Membra interiora si quis vulceratus fuerit. 75. 107. 111
 Memorare. 49
 Memoria defunctorum commendanda in Ecclesiis. 848. 852. 1113
 Memoria eorum penitentium in Ecclesiis commendatur qui mortui sunt ante reconciliationem. 1244
 Memoriae sanctorum per vias. 169
 Memoriae incertae sanctorum non venerentur. 118. 709
 Mempiscum. 690. 775
 Menadinij monasterium. 591
 Mendacem linguam odit Dominus. 992
 Mendaciorum offensacula. 105
 Mendacium cavendum. 476
 Mendacium noxium vitandum. 962
 Mendacium querit qui post veritatem repertam aliquid ulterius dilatat. 1119
 Mendax testis repellendus. 114

| | | | |
|---|----------------------|---|-------------------------|
| Mendici propter indigentiam facti. | 875. 970 | Milicium habere in palatio. | 1121. 1158 |
| Mendici qui per patrias discuntur. | 454. 716 | Milium. | 340 |
| Mendosi libri. | 992 | Milus. | 73 |
| Mensur lapideæ ab Episcopis consecrate. | 192. 1051 | Minare. | 48. 51. 78. 128. 289 |
| Mensuro tempore abstinentiam ab uxoribus. | 965. 1145. | Minister ecclesiasticus. | 218 |
| 1161 | | Minister Comitis. | 352 |
| Mensura modiorum. 335. potus. | 554. 556 | Ministeria facta. | 409. 1052 |
| Mensura per omnes civitates fiat. | 158 | Ministeria iudicum. | 333. 765 |
| Mensurae aequales fiant. 218. 393. 456. 503. 518. 718. | | Ministeria monasterij. | 640 |
| 770. 791. 962. 992. 1185 | | Ministeria sacerdotum. | 640 |
| Mensura iniusta & iniquales. | 1144. 1103 | Ministeria Episcoporum & Comitum. | 737. & seq. |
| Mensura commendatae modiorum & sextariorum. | 796 | Ministeria divina si quis conturbaverit. | 1162 |
| Mensurare quomodo oporteat. | 404 | Ministeria sacra tractare non possunt demonis alii que | |
| Mentendo vadere. | 765 | passionibus inveniunt. | 1041 |
| Mentiosus. | 68 | Ministeria Comitum. | 350. 353. 370. 634. 636 |
| Mentonalis sepis. | 48 | Ministeriales. | 311. 318. 485. 492. 550 |
| Mercatus palatii. | 463 | Ministeriales Regis. | 314. 317 |
| Mercata. 358. & seq. 142. Non agantur in die domini- | | Ministeriales domini. | 618. & seq. |
| co. 466. 471. 504. 615. 729. 738. 854. 1185 | | Ministeriales palatii. 374. Ubique coniectum acci- | |
| Mercatores admonentur de vita sempiterna. | 974 | piant. | 789 |
| Mercurij sacra. | 151 | Ministerialis palatinus. | 343. 1300 |
| Mercetici qui se jungit, unum corpus cum ea efficitur. | 1009. 1255 | Ministerialis Comitis. | 603. 782 |
| Meretricium commixtio. | 412. 516. 1056. 1117 | Ministerium divinum. | 146. 190. 214 |
| Meretricem lascivam si quis invenit. | 341 | Ministerium sacrum. | 218 |
| Meretricem si quis aliquam mulierem dixerit. | 302. 121 | Ministerium ecclesiasticum. | 147. 191. 214 |
| Meretricem flagellare in mercato. | 341 | Ministerium Ecclesie. | 125 |
| Meretricem monasteriales sive seculares. | 1117 | Ministerium episcoporum. | 350. 381 |
| Meriti ejusdem servos deo domino restituere. | 900. 901 | Ministerium episcopale. | 350. 381 |
| Mervngorum regnum. | 27 | Ministerium sacerdotum. | 193 |
| Messarius. | 89 | Ministerium Ecclesie, id est, suppellex. | 97 |
| Messum dominicam rixantia nulla corrumpant. | 1018 | Ministerium canonicum. | 314 |
| Messum alienam si quis effare praeumpserit. | 128 | Ministerium amittere. | 1218 |
| Messum alienam si quis inchoat. | 88 | Ministerium regium per partes divinum. | 715 |
| Messum per alienam si quis cum carro vel carruca trans- | | Ministerium Comitis. 198. 255. & seq. 344. & seq. 618. | |
| ferit. | 58. 504 | 781 | |
| Messum alterius si quis araverit. | 116 | Ministrare non praesumat qui damnati sunt à synodo vel | |
| Messum maturam si quis in agro furaverit. | 116 | ab Episcopo. | 116 |
| Messum si quis in hoste rapuerit. | 349 | Ministri ecclesiastici. | 100 |
| Messes alterius imitare. | 116 | Ministri Ecclesie. | 717. 897 |
| Messes si quis super bannum dominicum rapuerit. | 766 | Ministri altaris Dei. | 217 |
| Messes maturos vel collecta. | 1070 | Ministri altaris Dei suam ministerium bonis moribus or- | |
| 421 | | nant. 237. 714. A negotiis secularibus abstineant. 1202. | |
| Messentes canores. | 421 | Duplicem compositionem accipiant. | 98 |
| Metalia ad Reges pertineant. | 577 | Ministri episcoporum. | 657. 1074 |
| Metropolis xxi. in regno Karoli M. | 487 | Ministri inuerti divini non debent subdi altario roma- | |
| Metropolitana sedes. | 978. 1072 | poralium peccatum. | 942. 998. 1115 |
| Metropolitani qui dicantur. 113. Duo non sunt in una | | Ministri republice. | 358. 1149 |
| provincia. | 718. 996 | Ministri Comitum. | 780 |
| Metropolitani auctoritas. 169. 195. 216. 219. 244. 383. | | Ministri ecclesiastici si quis aliquid injurie insulerit. | |
| 836. & seq. 1041. & seq. 1045. 1219 | | 98. 942. 944. 1162 | |
| Metropolitani atx. | 143 | Ministris altaris nulla latro à quoquam fiat. | 1102 |
| Metropolitani convenient ad Concilia. | 706 | Minoscedis infans. | 90 |
| Metropolitani si Episcopus vel Clericus accusaverit. | 1095 | Minosidus. | 87 |
| Metropolitani suspectum si quis habuerit. 1094. 1198 | | Minotare. | 315 |
| Metropolitani si quis in seipsum sibi miserit, adeat Pai- | | Minores qui majoribus irrogaverunt injuriam, metum | |
| matem. | 1042 | habeant. | 974 |
| Metropolitani proprius. | 1114. 1198 | Minorum dama. | 1090 |
| Metropolitani Pallio sublimatus. | 955 | Minnatio sanguinis. | 243 |
| Metropolitani nullas causas audiat absque instantia | | Minoria. | 317 |
| coepiscoporum suorum. | 1046. 1196 | Mirare. | 414 |
| Metropolitani nihil novi faciat in sua parochia sine | | Misa, id est, posita, mise. | 87 |
| condilio suorum suffraganeorum. 706. 1101. 1194 | | Misericordia Dei multiplex. §44. Et mensuras ponere | |
| Metropolitani in alterius provincia nihil praesumat. | | non possumus. 845. 848. 1144 | |
| 1044 | | Misericordia Dei deprecat. | 967 |
| Mesurari. | 690 | Misericordia dispensanda pauperibus. 850. 1055. 1082. | |
| Mesiban, id est, latro forbannicus. | 465 | Misericordia non repellat convertos. | 979 |
| S. Michaelis dedicatio. | 748 | Misericordiam facere. | 150. 395 |
| S. Michaelis marci primi monasterium. | 589 | Miserorum ruinis occurrere debet unusquisque. 978. 1072. | |
| Migrare si quis in villam alienam voluerit. | 311 | Missa pro quid constituta. 952. Celebranda cum fanda- | |
| Migratio interdicta Episcopis & ceteris Clericis. 165. | | liis. 903. 1293. Non celebranda extra Ecclesiam, ne- | |
| 1076. 1161. 1173. 1192 | | que in domibus privatis, neque in locis ab Episcopo | |
| Militaris disciplina. | 102 | non conlectatis. 192. 244. 319. 858. 958. & seq. 1051. | |
| Militia ecclesiastica. | 147 | 1112. 1170. 1287. Neque in exortio sine permissa | |
| Militia secularis. 1082. Post penitentiam non est tute- | | Episcopi. 650. 905. 940. 1171. 1279. Neque in locis | |
| rum accipienda. | 980 | incongruentibus. 1118. 1159. Melius enim est eam non | |
| Militia feculorum. | 127 | audiri quam eam ibi audire ubi non licet. 959. 1118. & | |
| Militie divinae qui se desiderat mancipari. | 1017 | seq. 1119 | |
| Militie divinae aggregandus debet esse immunis ab aliis. | | Missa quomodo faciendâ in monasteriis sanctimoniam- | |
| 1038 | | lium. | 1142 |
| Militia cingulum. | 934. 1158 | Missam nullus relinquat antequam dominica dicatur | |
| | | oratio. 1027. id est ante Missam completam. 1186. | |

- Ad Missam perexpectandum sine aliqua occasione. 718.
840
Missam Presbyter non canat solus. 1137. 1287
Missam celebrare. 409. 417. 936. 1206.
Missam celebrare & non communicare. 215
Missam cantare. 405. 705. 750. 987. 1118. & seq.
Missam celebrare non presumat Presbyter sine iussione
Episcopi. 171. 835
Missam celebrare nemo presumat in aliena parochia.
836
Missam celebranda non est in Parasceve neque in sabbato
facto. 1117
Missarum celebrationes & preces. 236
Missarum celebrationes & preces beneficiant Presbyteri.
819. 991
Missarum celebrationes pro defunctis. 1294. Missis tam-
en careant qui semetipsos peremerunt. 954
Missarum preces & ordo. 147. 192. 317. 733. 824. 1010
Missas facere. 1085
Missas faciendae pro Rege & exercitu. 199. 1092. 1223
Missas publica. 382. 1068. 1116. 1249. 1283
Missas officium. 457. 793
Missas solennia. 146. 190. 237. 240. 270. 407. 503.
714. 824. 988. 993. 1049. 1074. 1119. 1165. 1206
Missas, id est, dies festus. Missas S. Andree. 659. 741. S.
Ioannis. 100. 394. 449. 543. 758. 795. 863. 972.
1223. S. Martini. 638. 741. S. Martini hyemalis. 334
Missale. 569
Missale perfectæ ætatis homines scribant. 257. 714. 992
Missalem & Lectionarium bene correctos Presbyteri ha-
beant. 724. 868
Missarium. 451. 497. & seq. 511. 545. 618. 633. 671.
757. 769. 789. 794
Missaticum contradicere. 766
Missi, id est, Legati. 355
Missi discurrerent. 594. 761. 963
Missi discussores. 24
Missi qui vel Episcopi vel Abbates sunt. 789
Missi dominici, regales, imperiales. 198. & seq. 209.
256. 259. 277. & seq. 351. 333. 371. 377. 416. 468.
472. & seq. 519. 1213
Missi de palatio. 532. 615. 786
Missi per quaque loca directi. 852
Missi Archiepiscoporum & Comitum. 743
Missorum dominicorum cura & officium. 411. & seq.
460. 545. 615. & seq. 641. & seq. 654. & seq. 743.
& seq. 757. 769. 789. 793. Eorum observatio. 787.
Legatio. 786. Dispena. 790. Quales esse debeant.
475. Bonum exemplum præbeant populis. 244. Quo-
modo recipiendi. 782. Eis honor exhibeatur. 616. 738.
Eis omnes consentiant ad iustitias faciendas. 373. Ad
quid missi per provincias. 374. Ad iustitias faciendas
ordinati. 398. 960. Iustitiam dilatare non presumant.
764. Quantam moram faciant in locis sine legatione.
394. Monasteria visitent & investigent. 337. 726. 852.
904. Inquirant iustitias Ecclesiarum & viduarum.
510. Maximam curam habeant pauperum. 1218. Quo-
ter in mensis placita sua teneant. 498. 769. Notum fa-
cere debent Comitibus de suo placito. 499. 883. Eo-
rum placita à quibus frequentanda. 790. Scabincos,
Advocatos, Notarios per singula loca eligant. 761.
Provident ne clamor super Episcopum seu super qua-
lencumque gradum veniat. 244. Non solum de ad-
monitione sed etiam de opere breves afferant. 394.
954
Missio dominico si quis contradixerit. 766
Missum dominicum si quis occiderit. 511
Missum Ducis si quis occiderit. 65
Missus bonus. 332
Missus Abbatibus. 170. Comitibus. 66. 348. Episcopi. 178.
186. 1120. Iudicis. 355. S. Petri. 245. 824. Pippini
Regis Italiae. 255. Presbyteri. 63
Mitar si quis detegerit vel incendit. 120
Mittere, id est, ponere, constituere. 502. & alibi passim.
Modia duo. 100
Modia duodecim de farina. 340
Modia injusta. 1142
Modiorum & sextariorum mensura. 465
Modios quales unusquisque habeat. 456. 718
Modium publicum & noviter statutum. 261
Modius iustus sit. 210
- Modus penitentiarum. 1169
Mœchatus si quis fuerit cum matre & sorore & amita.
266. cum propinqua sua. 400. cum uxore alterius.
930. cum ingenua puella. 56. cum ingenua quæ duci-
tur ad maritum. 292. cum ancilla. 45. 297. cum an-
cilla regia aut ecclesiastica. 42
Mogontia, Mogontiacum. 488. 640. 633. 743
Mogontiacensis metropolis serinium. 803
Molk. 309
Molina. 339. 310
Molinatum si quis venderit. 250
Molino in alieno si quis anomam furaverit. 256
Monachæ extra monasterium non exeant. 171
Monachæ si regulariter vivere solent. 371
Monachæ si se maritis copulaverint. 539
Monacham si quis duxerit uxorem. 1063
Monachi. Varia de monachis. 579. & seq.
Monachi an olim in Gallia fuerint ante sanctum Benedi-
ctum. 479. 482
Monachus nemo fieri potest absque permisso Regis. 969
Monachus nullus invitus fiat. 481
Monachi votum servandum. 714
Monachorum vita qualis esse debeat. 367. & seq.
Monachi & monachæ secundum regulam vivant. 148.
157. 237. 355. 366. & seq. 375. 503. 505. 517. 619. In
proposito suo permanent. 223. 231. 267. 313. 703. 714.
794. Foras monasterio non habitent. 507. Ad Roma-
nam sedem vel alibi vagari non permittantur. 172.
Non expedit enim animabus eorum eos vagari foras.
821. 1164. Si monasteria sua dimiserint, quid agen-
dum. 905. 941. 1098. 1168. Fugitivi ad loca sua re-
dite iubeantur. 617. 788. Novitii seu noviter conversi
non statim foras mittantur ad ministeria monasterii.
238. 422
Monachi subiecti sint Episcopis suis. 169. 222. 366. 830.
1031. 1055
Monachus si contumax aut rebellis Episcopo suo fuerit.
950
Monachorum causæ apud Episcopum finiantur. 1285
Monachis sine commendatiis epistolis Episcopi sui li-
centia non pateat evagandi. 945. 1069. 1084. 1125
Monachi & Clerici concordare sint. 1174
Monachi cantum Romanum peragant. 715
Monachus predicare non potest. 1200. Relinquere mo-
nasterium suum non debet ut concessiones sanctimo-
nialium audiat. 1143. Iuvenis ad monasterium puella-
rum non habeat accessum. 1085
Monachi quomodo monasteria sanctimonialium adire
possint. 1140
Monachi electi ministerio cabilis pontificalis obsequen-
tur. 893
Monachi non faciant conspirationem contra pastorem
suum. 224. 516. 708. 838. 1039. 1085
Monachus si ad clericatum provehatur. 123. 708
Monachorum ordinationes quomodo faciendæ. 267
Monachus si factus fuerit laicus. 905. 1169
Monachi non adeant palatium. 895. Ad secularia placita
non vadant. 338. 715
Monachum nemo debeat ad civile iudicium accusare.
904. 1167
Monachi non habeant actiones seculares. 944. 1164. In
secularia negotia non transcant. 222. 244. 266. 515.
707. 1202. 1285. Foris monasterio non teneant iudi-
ciarum. 104
Monachi non ingrediantur tabernas. 219. 515. 706
Monachi & monachæ contenti platera tria. 199
Monachi si monasterium suum relinquere voluerint
propter malam Abbatis conversationem. 172
Monachus cellam construere non potest sine permisso-
ne Episcopi vel Abbatis sui. 946
Monachorum militia cum consilio utiliter implenda.
1164
Monachorum apostatarum bona pertinent ad monaste-
ria unde discesserunt. 941
Monachi pro Rege orantes. 202
Monachorum lingua invidita. 1164
Monachi verbis cotestantur. 1084
Anathematizentur. 221. Non excentur. 266
Monacho si quis injuriam fecerit. 61. 98. 897
Monachum si quis occiderit. 349. 387. 649. 759. 876.
937. 939. 972. 1251. & seq.